Principal:

Dr. Girish Rajaram Pathade

M.Sc., M.Phil., Ph.D.

Telephone : (Prin.) (O) : 2446 3914

(O): 2445 0373

THE POONA GUJARATI KELAWANI MANDAL'S

HARIBHAI. V. DESAI COLLEGE

Arts, Science & Commerce,

Affinated to Savithbai Phule Pune University (Linguistic Minority Institution) ID No PU/PN/ASC/057/(1984)

(NAAC Re - Accredited A Grade)

Desai Brother's Vidya Bhavan, 596, Budhwar Peth, Pune - 411 002.

Ref. No. HVD/

12/9/2020

Date:

Madam/Sir.

The Department of Political Science of our college, in collaboration with the Students Welfare Board of SPPU, Pune is organizing an Intercollegiate Mock Parliament Competition on Tuesday, 11 February 2020. The Competition is aimed at disseminating the knowledge about democracy and legislative processes among students. It is also aimed at enhancing their communication and debating skills.

We hereby request you to be the Guest of Honor for the Opening Ceremony of the Competition.

Venue: Shantaben Hall, Haribhai V. Desai College, Pune - 411002. Time: 9.00 a.m.

We shall be glad if you could accept this invitation and help us make this Competition a success.

Looking forward to having you with us on 11 February and with regards,

Yours Sincerely,

Dr. Neeta Bokil

Head, Dept. of Political Science

Dr. G. R. athade

Principal

PGK MANDAL'S HARIBHAI V. DESAI COLLEGE, PUNE-02 INTERCOLLEGIATE MOCK PARLIAMENT COMPETITION

DATE-

11/02/2020

Name of the participants

1] President - Tejas Yadav

2] Speaker - Eshwari Mohite

Ruling Party Members Members	Opposition Party
Shantanu Shinde [Prime Minister] Leader]	1.Vijay Jadhav[Opp.
2. Shivtej Patil [Home Minister]	2.Siddhi Tendulkar
3. Pravin Sonawane [Finance Minister]	3.Akshay Tayade
4. Siddhi Dighe [HRD Minister]	4.0mkar Kamthe
5. Janhavi Nimbarte [Health Minister]	5. Himani Gandhi
6. Saurabh Dharmadhikari	6. Amol Jadhav
[Agriculture Minister]	7. Shubham Kad
7. Vaishnavi Kirad [Social Welfare Minister]	8. Shubham Gurav
8. Advait Iyer [Home State Minister]	9. Diksha Kasar
9. Ajinkya Khaire	10.Swati Haral

10.	Amruta	Telang
Ku	rhekar	

11.Dnyanendra

 Umesh Talekar Khutwad 12.Ganesh

- Sangita Yamkar
- 13. Ranjanadevi Patel
- 14. Sojar Bhusnar [Newly Elected Member]
 Chief Secretary Samruddhi Gaikwad
 Secretaries 1] Shivani Shirole 2] Renuka Kamble
 Guard Gopal Nikam

P.G.K.MANDAL'S

HARIBHAI V.DESAI COLLEGE, PUNE

Intercollegiate Mock Parliament Competition

REPORT

The Department of Political Science of, P.G.K. Mandal's Haribhai V. Desai College, Pune has organized Intercollegiate Mock Parliament Competition in association with Board of Student development, S.P.P.U. Pune, on 11th February 2020.

In this Intercollegiate Competition, S,P.College, Fergusson College, Modern College shivajinaganar, Abeda Inamdar senior College, Poona College and H.V.Desai College of Pune city and H.P.T College Nashik were participated. Each college team consisted of 30 participants.

This competition was held in two sessions namely Inaugural and Valedictory. Inaugural session was chaired by Mr. Punit Balan (Industrialist, Balan Industries, Pune) and Prof. Anjali Kurne (Dean, Humanities S.P.P.U, Pune) was invited as guest of honour. Both of them guided the students and Introduction was given by Principal was Dr. G.R. Pathade. Dr. G.D. Raut (Vice Principal) introduced the historical importance of pune city and the college.

The competition started at 10.30 am. And ended at 4.30. p.m. Seven colleges performed their Loksabha with the proceedings of Question Hour, Call Attention, zero Hour, Laying the bills and Adjournment motions. 250 students participated in the competition and more than 500 students observed the functioning of Loksabha.

After the ending of competition at 4.30 p.m to 5.00 p.m students who participated expressed their views regarding utility and importance of such events. The valedictory function was chaired by Dr. Santosh Parchure, Director, The Board of Students Welfare, S.P.P.U, Pune) and Principal G.R.Pathade, Vice Principal Dr. G.D. Raut were presented for the session.

In this competition First rank Trophy won by Poona College, Second rank Trophy won by Haribhai V. Desai College and Modern College received the Third rank Trophy.

Individual prizes (14) won by two individuals from each college team. Intra level competition was also conducted simultaneously for Desai College, 7 prizes won by the students. The separate list of result is attached with the report. Dr. Neeta Bokil(Head of the Political Science Department) and Mr.Ninad Kulkarni (Assistant Professor) and students organized this event successfully.

For the Inaugural function anchoring was done by Shubham kad and Ganesh Khutwad. For valedictory function Pooja Pawar and Eshwari Mohite were the anchors. At last vote of thanks proposed by Umesh Talekar. Pasaydan was sung by Chinmay Devgaonkar.

Principal Harlbhai V. Desal

College (Commerce, Arts Science)

Pune-2

पूना गुजराती केळवणी मंडळ हरीभाई व्ही. देसाई महाविद्यालय आंतरमहाविद्यालयीन अभिरूप संसद स्पर्धा

अहवाल

पूना गुजराती केळवणी मंडळ संचलित देसाई महाविद्यालयाचा राज्यशास्त्र विभाग आणि विद्यार्थी विकास मंडळ (सा. फु. पु. वि. पुणे) यांच्या संयुक्त विरामाने दि. ११ फेब्रुवारी २०२० रोजी आंतरमहाविद्यालयीन अभिरूप संसद स्पर्धचे आयोजन करण्यात आले होते.

या स्पर्धेत पुणे शहरातील स. प. महाविद्यालय, फर्ग्युसन महाविद्यालय, मॉडर्न महाविद्यालय शियाजीनगर, आवेदा इनामदार वरिष्ठ महाविद्यालय, पूना महाविद्यालय आणि देसाई महाविद्यालय सहभागी झाले होते. तर नाशिक येथील एच. पी. टी. महाविद्यालय असे सात संघ सहभागी झाले होते. प्रत्येक महाविद्यालयाच्या संघात ३० विद्यार्थ्यांचा समावेश होता.

या स्पर्धेचे उद्घाटन मा. श्री. पुनीत वालन (उद्योगपती, वालन इंडस्ट्रीज, पुणे) आणि प्रो. अंजली कुरणे (अधिष्ठाता, मानव्यशास्त्र, सा. फु. पु. वि. पुणे) प्रमुख अतिथी यांच्या उपस्थितीत संपन्न झाले. कार्यक्रमाच्या सुरवातीस महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. गिरीश पठाडे यांनी प्रास्ताविक केले तर उपप्राचार्य डॉ. गणेश राऊत यांनी पुण्याचे ऐतिहासिक व सांस्कृतिक महत्त्व सांगितले.

उद्घाटन सोहळ्यानंतर आंतरमहाविद्यालयीन स्पर्धा स. १०.३०. ते दु. ४.३०. या वेळेत चालली. स्पर्धेदरम्यान महाविद्यालयांच्या संघांनी लोकसभेचे सादरीकरण केले. यात लोकसभेचे पुढील कामकाज दाखवले. राष्ट्रपतींचे अभिभाषण, नवनिर्वाचित सदस्य शपथविधी, प्रश्नोत्तर तास, लक्षवेधी सूचना, सभागृह स्थगिती, विधेयक सादरीकरण, मतदान परदेशी पाहुण्यांचे आगमन ई. या स्पर्धेत २५० विद्यार्थी सहभागी झाले होते तर ५०० हून अधिक विद्यार्थ्यांनी अभिरूप संसदेचे प्रभावी सादरीकरण पाहिले.

स्पर्धेच्या ४.३० ते ५.०० या वेळेत विविध महाविद्यालयांच्या प्रतिनिधींनी मनोगत व्यक्त करून अशा स्पर्धेची आवश्यकता व महत्त्व प्रतिविवित केले. तसेच स्पर्धेच्या आयोजनावावत समाधान व्यक्त केले.

या आंतरमहाविद्यालयीन स्पर्धेचे परीक्षण श्री. दिपक जाधव पत्रकार, श्री. विष्णू मंगले (व्याख्याता, राज्यशास्त्र) आणि डॉ. प्रगती अभ्यंकर (सहयोगी प्राध्यापक, मायकोबायोलॉजी) यांनी केले. सांचिक प्रथम क्रमांकाचे पारितोषिक पूना कॉलेजने पटकावले. द्वितीय सांचिक पारितोषिक एच. व्ही. देसाई कॉलेजने तर तृतीय क्रमांकाचे पारितोषिक मॉडर्न महाविद्यालयाला मिळाले.

कार्यक्रमाच्या समारोपाच्या भागात डॉ. संतोष परचुरे (संचालक विद्यार्थी कल्याण मंडळ, सा.फु.पु.वि.पुणे) अध्यक्ष म्हणून लाभले. डॉ.परचुरे, प्राचार्य डॉ.पठाडे आणि उपप्राचार्य डॉ.गणेश राऊत यांच्या हस्ते यशस्वी संघाना सांधिक व वैयक्तिक पारितोषिके प्रदान करण्यात आली. सहभागी महाविद्यालयातील प्रत्येकी दोन विद्यार्थ्यांना वैयक्तिक पारितोषिके देऊन गौरवण्यात आले. अशी एकूण १४ पारितोषिके देण्यात आली. सोबत परीक्षकांच्या निकालाची प्रत जोडली आहे.

कार्यक्रमाच्या सुरवातीस पल्लवी गोडबोले यांनी सरस्वतीवंदना सर केली तर स्पर्धेची सांगता पसायदान गाऊन चिन्मय देवगावकर यांनी केली.

कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन पहिल्या भागात शुभम कड व गणेश खुटवड यांनी केले. संपूर्ण कार्यक्रमाचे आभार प्रदर्शन उमेश तळेकर यांनी केले.

ही आंतरमहाविद्यालयीन अभिरूप संसद स्पर्धा यशस्वी करण्यासाठी राज्यशास्त्र विभागाचे विद्यार्थी आणि विभाग प्रमुख डॉ. नीता बोकील आणि प्रा.निनाद कुलकर्णी यांनी मोलाचे योगदान केले.

S. W. O.

6

0

Student's Welfare Unit

Principal Haribhai V. Desai

College (Commerce, Arts Science)

Pune-2

LINCK LUKTTULIFIA

Winner Teams.

* 2 nd Prize

Haribhai. V. Desai College, Punc.



Modern College, Shivajinagar, Pune.





